

اخبار روز

وزیر صمت: مردم برای خرید خودرو عجله نکنند

عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت، در مورد وضعیت تولید و عرضه خودرو، اظهار کرد: به زودی به نقطه‌ای می‌رسیم که خودروسازان باید وام بدهند و خودروهایشان را به صورت قسطی بفروشند تا مردم خودرو خریداری کنند. وی افزود: البته در حال حاضر خودروسازان این کار را می‌کنند، اگر برنامه‌هایی که تدارک دیده شده محقق شود، در آینده نزدیک شاهد خواهیم بود که خودرو ساز برای اینکه مردم خودرو بخرند باید به آنها وام بدهد. علی‌آبادی تأکید کرد: بنابراین مردم برای خرید خودرو عجله نکنند و خودرو را به عنوان کالای سرمایه‌ای خریداری و در پارکینگ‌های خود قایم نکنند. /مهر

کاهش واحدهای تولیدی مشکل دار در دولت مردمی

علی حسین ریعی‌فر، معاون روابط کار وزارت تعاون، گفت: در ۳ سال فعالیت دولت سیزدهم معوقات واحدهای مشکل دار را کم کردیم؛ واحدهای مشکل دار به ۶۰۷ واحد رسید و ۳۸ درصد کاهش یافت؛ از ظرفیت‌های دیگر نیز برای احیای واحدهای نیمه‌فعال و غیرفعال استفاده شد. /تسنیم

آزادسازی قیمت سوخت رویکرد مناسبی نیست

رضا نواز، سخنگوی صنف جایگاهداران کشور، گفت: هر نامزدی از هم‌اکنون خود را به افزایش قیمت بنزین حریص نشان دهد، یعنی معتقد به آزادسازی قیمت سوخت است و باید در دوران ریاست جمهوری وی، منتظر قیمت‌های باورنکردنی بود. /تسنیم

رشد نامتعارف مصرف برق در تابستان امسال

مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق، در خصوص میزان تقاضای مصرف برق در کشور گفت: طبق آمار سال‌های گذشته، انتظار داریم که میزان مصرف برق ۴ درصد افزایش یابد، اما در تابستان امسال میزان تقاضای مصرف برق بیش از ۸ درصد افزایش یافته و این رشد نامتعارف است. /ایلنا

وابستگی ۷ میلیون تنی واردات گندم تبدیل به خودکفایی شد

وابستگی ۷ میلیون تنی به واردات گندم در دولت دوازدهم طی سه سال گذشته تبدیل به خودکفایی و دغدغه ذخایر کالاهای راهبردی و تأمین امنیت غذایی رفع شد. عملکرد دولت سیزدهم باعث شده، علاوه بر رختی‌سازی تحریم‌ها، حمایت لازم از افزایش تولید کالاهای اساسی و تأمین امنیت غذایی صورت گیرد. اکنون ذخایر راهبردی کشور از ۴۵ روز به بیش از ۵ ماه افزایش یافته است. /تسنیم

ایران مرجع قیمت‌گذاری گاز منطقه می‌شود

مدیرعامل بورس انرژی ابراز امیدواری کرد که به زودی بتوانیم مرجع قیمت‌گذاری گاز در منطقه باشیم. علی نقوی در مراسم رونمایی از بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط‌زیست در بورس انرژی ایران اظهار داشت: براساس بند هفتم سیاست‌های کلی اصلاح الگوی مصرف انرژی ابلاغی مقام معظم رهبری، موظفیم مصرف انرژی را با سیاست‌های قیمتی و غیرقیمتی کاهش دهیم، بنابراین با هدف کاهش ناترازی گاز کشور و افزایش تولید ناخالص داخلی، طرح بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط‌زیست در بورس انرژی اجرایی شود. /ایلنا

تکمیل ۶۰ هزار مسکن مهر بدون دریافت آورده از متقاضیان

سعید غفوری، معاون وزیر راه و شهرسازی، گفت: بیش از ۶۰ هزار واحد مسکن مهر در شهرهای جدید توسط دولت سیزدهم با استفاده از منابع صندوق ملی مسکن و بدون دریافت رالی از متقاضیان تکمیل شد. همچنین ۵۴۳۳ واحد نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید به اتمام رسید. /ایلنا

رشد ۳۰۴ درصدی نوسازی بافت‌های فرسوده شهری

محمد آیینی، مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران، از رشد ۳۰۴ درصدی واحدهای نوسازی‌شده در بافت‌های فرسوده طی دولت سیزدهم خبر داد. /تسنیم

نامه ممنوعیت صادرات روغن نباتی باطل شد

دیوان عدالت اداری اعلام کرد: صادرات انواع روغن خوراکی بدون قید زمانی و بدون وجود دستورالعمل مصوب رئیس‌جمهور ممنوع اعلام شده، لذا نامه وزیر صمت خارج از حدود و اختیار بوده است و از تاریخ صدور (تصویب) ابطال می‌شود. /تسنیم

رکورد راندمان نیروگاه‌های حرارتی کشور شکسته شد

ساناز جعفرزاده، مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و بهره‌برداری تولید شرکت برق حرارتی، گفت: بهره‌برداری مناسب و اختصاص سهم عمده تولید به نیروگاه‌های سیکل ترکیبی در بهار امسال موجب شده برای نخستین بار راندمان جمعی نیروگاه‌های حرارتی به ۳۹.۷ درصد برسد. /مهر

شماره‌گذاری نیسان آبی متوقف شد

مهدی انگورج، مدیرکل دفتر حمل و نقل سازمان استاندارد گفت: بر اساس نتایج آزمون‌های استاندارد، خودروی وانت نیسان دارای انطباق‌های ایمنی و کیفی نیست و گواهی تایید این خودرو تعلیق و شماره‌گذاری آن متوقف شد. /مهر

واردات بیش از ۴۰۰ هزار تن نهاده دامی به بندر امام (ره)

حسین شیرزاد، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور از ورود بیش از ۴۰۰ هزار تن نهاده دامی به بندر امام خمینی (ره) در سال ۱۴۰۳ خبر داد. /ایلنا

رونمایی اکتشافات بزرگ نفت و گاز در عربستان

وزیر انرژی عربستان سعودی کشف هفت میدان جدید نفت و گاز در استان شرقی و منطقه ربع‌الخالی را اعلام کرد. /ایلنا

سعود ۱۵ هزار واحدی شاخص بورس

شاخص بازار سرمایه روز گذشته (سه‌شنبه) ۱۵ هزار و ۳۳۳ واحد رشد کرد و به رقم ۲ میلیون و ۹۰ هزار واحد رسید.



می‌آید که فعالان صنف شاید تنها به دنبال حداکثر کردن منافع خود هستند و حتی به همین میزان دریافت اجرت و سود هم قانع نیستند.

اجرای قانون پایه‌های فروشگاه‌ها و سامانه مودیان در راستای شفافیت و مالیات‌ستانی عادلانه که از مهرماه سال ۱۳۹۸ معطل مانده بود با همت دولت سیزدهم اجرایی شد. در گام نخست اجرای این قانون، مودیان جدید شناسایی و جلوی فرارهای مالیاتی گرفته می‌شود. سازمان امور مالیاتی با پیاده‌سازی تدریجی قانون پایه‌های فروشگاه‌ها و سامانه مودیان طی چند مرحله اقدام به فراخوان، مودیان جهت اتصال به این سامانه کرده است و در همین راستا آموزش‌های نحوه صدور صورتحساب‌های الکترونیکی و نحوه ثبت خرید و فروش‌ها را ارائه و حتی جلسات مختلفی با اصناف و صاحبان مشاغلان برگزار کرد تا از زوایای مختلف، این سامانه جهت دسترسی افراد سهولت داشته باشد. از این‌رو از اول دی‌ماه همه مودیان و صاحبان مشاغل حقیق و حقوقی مکلف به اتصال به این سامانه شدند که این امر موجب شد تا عده‌ای برای کتمان درآمدهای مالیاتی از پیوستن به این سامانه شائبه‌هایی ایجاد کنند و بحث افزایش نرخ مالیات طلا را بیان کردند.

کارنامه عجیب پرداخت مالیات توسط طلا فروشان
همچنین طبق آخرین آمارهای سازمان امور مالیاتی کشور، مالیات ۳۴ درصد طلا فروشان صفر است و ۲۰ درصد طلا فروشان سالانه حدود

[**شهروند**] اعمال ممنوعیت فروش طلاي دست‌دوم و اعطای فرصت یک‌ماهه به فروشندگان طلاي دست‌دوم برای تغییر رسته شغلی باعث نگرانی مردم و متقاضیان مصرفی بازار طلا و جواهر شده، چرا که اعتقاد دارند آزادی عمل در هنگام خرید از آنها گرفته شده و مجبور خواهند بود تنها طلاي نو با اجرت بالا خریداری کنند.

در روزهای گذشته برخی متقاضیان خرید طلا اعلام کرده‌اند که شاید مجبور شوند برای تأمین نیاز خود به بازارهای غیررسمی و یا فضای مجازی مراجعه کنند؛ همین مسئله باعث شده تا حاشیه جدیدی در صنف فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر رقم بخورد. ضمن اینکه پس از ماجراهای تامل‌برانگیز مخالفت صنف طلا فروشان با ثبت اطلاعات در سامانه جامع تجارت و افشای میزان اندک و ناچیز مالیات پرداختی این صنف، ضرورت رسیدگی بیشتر به تحولات این صنف بیش از گذشته مطرح است. البته در نقطه مقابل، فعالان صنفی هرچند به میزان افت تولید و لزوم جبران زبان خود معترف هستند، اما در نهایت اعتقاد دارند ایجاد چنین ممنوعیتی به نفع خریداران است و باعث می‌شود بساط کالای تقلبی از بازار جمع شود.

جزئیات ممنوعیت فروش طلاي دست‌دوم

رئیس کمیسیون تخصصی اتاق اصناف ایران هفته گذشته از حذف کد آیسپک فروش طلاي مستعمل از سامانه نوین اصناف و ممنوعیت فروش آن در طلا فروشی‌ها خبر داد و گفت: اتحادیه‌ها پس از اطلاع‌رسانی و دادن اظهارهای لازم، می‌توانند برای اعمال قانون نسبت به واحدهای متخلف اقدام کنند.

کیومرث امیریان اظهار کرد: پس از مطرح شدن موضوع فروش طلاي دست‌دوم و مستهلک در این کمیسیون تخصصی و پیگیری مجدانه موضوع از طریق مکاتبات و جلسات مستمر با وزارت صمت و اداره استاندارد، درخواست کمیسیون تخصصی طلا و جواهر اتاق مبنی بر حذف کد آیسپک فروش طلاي مستعمل از سامانه نوین اصناف به انجام رسید. وی افزود: با توجه به اهمیت حمایت از تولیدکنندگان و همچنین حمایت از مردم و خریداران برای جلوگیری از خرید طلاهای فاقد استاندارد، خوشبختانه این موضوع به انجام رسید و بدین‌ترتیب هیچ واحد صنفی اجازه فروش طلاي دست‌دوم ندارد.

مخالفت شائبه‌برانگیز با شفاف شدن معاملات

اعمال این ممنوعیت جدید در ذهن مردم پرورنده مخالفت طلا فروشان با ثبت اطلاعات در سامانه جامع تجارت را زنده می‌کند و این نگرانی به‌وجود

اظهارات تامل‌برانگیز در دفاع از طلا فروشان متخلف

محمد کشتی‌آری، کارشناس ارشد بازار طلا و جواهر، در گفت‌وگو با «شهروند» اظهار داشت: «قانون ممنوعیت فروش طلاي دست‌دوم فقط و فقط به‌خاطر منافع مردم است. این ممنوعیت هیچ منفعتی برای طلا فروشان ندارد ضمن اینکه برخلاف گفته‌های آقای بذرافشان، رئیس اتحادیه، اعتقاد ندارم که به دلیل افت تولید سازندگان چنین قانونی وضع شده است.»

وی ادامه داد: «شکایات زیادی از طرف مردم بابت وجود تقلب در فروش طلاي دست‌دوم در اتاق‌های اصناف شهرستان‌های سراسر کشور به اتاق اصناف ایران واصل شده و این ممنوعیت توسط اتاق اصناف ایران اعمال شده است.» کشتی‌آری تأکید کرد: «برخی سودجویان در قالب طلاي دست‌دوم به مردم طلاي بدل و کم‌عیار می‌فروختند. خرید طلا یک مسئله تخصصی است و افراد صاحب صلاحیت می‌توانند جنس اصل را تشخیص بدهند؛

پنج میلیون مالیات پرداخت می‌کنند؛ این آمارها با کسب سودی که طلا فروشان دارند، نسبت به مالیات پرداختی کارمندان و سایر اصناف قابل مقایسه نیست.

سخنگوی سازمان مالیاتی طی ماه‌های گذشته در گفت‌وگویی تلویزیونی اعلام کرده که مالیات طلا فروشان در یک سال گذشته بر اساس آنچه ابراز کردند به‌طور میانگین ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان بوده است.

اگر این رقم درست باشد بنابراین مالیاتی که طلا فروشان در ماه پرداخت کرده‌اند به‌طور میانگین ۸۰۰ هزار تومان است. به همین ترتیب، اکنون این پرسش مطرح می‌شود که صنف طلا و جواهر با چنین سابقه‌ای آیا تنها به فکر منافع مشتریان و خریداران مصرفی است؟ آیا مجبور شدن مردم به خرید طلاي نو مطابق قوانین تجارت و خرید و فروش است؟

برآیند عملکرد صنف طلا فروشان در سال‌های گذشته نشان می‌دهد هیچ نهاد و ارگانی نسبت به تخلفات آنها اقدام جدی انجام نمی‌دهد چرا که در مجموع مردم و خریداران طلاهای زینتی بارها اعلام کرده‌اند در هنگام مراجعه به برخی اصناف، با مغایرت گرم طلا با وزن اعلامی، کالای تقلبی و اجرت‌های نامتعارف روبرو شده‌اند اما دولت و هیچ نهادهای دربار به این تخلفات، قانون‌گذاری لازم را انجام نداده است؛ بنابراین بهتر است به جای ایجاد قوانین محدود کننده و ضدمردمی، به مسائل کلان و اساسی این صنف ورود شود.

صنف طلا و جواهر با چنین سابقه‌ای آیا تنها به فکر منافع مشتریان و خریداران مصرفی است؟ آیا مجبور شدن مردم به خرید طلاي نو مطابق قوانین تجارت و خرید و فروش است؟

واردات کشور نیز در طول ۲ سال و ۸ ماه (شهریور ۱۴۰۰ تا فروردین ۱۴۰۳) دولت سیزدهم بیش از ۱۰۴ تن کالا به ارزش بیش از ۱۶۴ میلیارد دلار ثبت شد که این میزان در مقایسه با مدت مشابه دولت دوازدهم (شهریور ۱۳۹۶ تا فروردین ۱۳۹۹) از نظر وزن ۱۵.۱۷ درصد و از نظر ارزش ۳۶.۳۶ افزایش داشته است. در مجموع، میزان تجارت خارجی کشورمان در طول ریاست جمهوری آیت‌الله رئیسی به بیش از ۳۰۱ میلیارد دلار رسیده است.

حال نیز با نگاهی به آمار تجارت خارجی در ۲ ماه نخست امسال می‌توان دریافت که میزان صادرات کشور در این مدت با افزایش ۳.۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته، به بیش از ۸ میلیارد و ۲۲ میلیون دلار رسیده و میزان واردات کالا به کشور نیز طی این مدت ۹ میلیارد و ۷۶ میلیون دلار بوده و کسری تجاری غیر منفی به یک میلیارد دلار رسیده است.

چین با ۲ میلیارد و ۱۹۳ میلیون دلار، عراق یک میلیارد و ۵۸۴ میلیون دلار، امارات متحده عربی یک میلیارد و ۸۰ میلیون دلار ۳ کشور عمده مقصد صادراتی ایران در دوماهه ۱۴۰۳ بودند و امارات متحده عربی با ۲ میلیارد و ۲۴۱ میلیون دلار، چین با ۲ میلیارد و ۶۰۷ میلیون دلار و ترکیه یک میلیارد و ۱۰۷ میلیون دلار کشورهای عمده طرف معامله واردات بوده‌اند.

باین اعداد و ارقام در دولت سیزدهم و سیر صعودی تجارت خارجی در ۳۲ ماه خدمت شهید رئیسی باید دید دولت چهاردهم نیز مسیر گذشته را در این راستا ادامه داده و شاهد سیر صعودی تجارت خارجی در آینده خواهیم بود؟

آمارها از رشد صادرات نسبت به مدت مشابه سال قبل روایت می‌کند

کارنامه موفق دوماهه تجارت خارجی ایران

با نگاهی به آمارهای تجارت خارجی در دوماه نخست امسال می‌توان دریافت که صادرات نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد یافته؛ حال باید ببینیم دولت چهاردهم هم قادر خواهد بود که افزایش تولید را رقم بزند و رشد صادرات را محقق کند.

به نقل از ایسنا، توسعه روابط تجاری و افزایش صادرات و ارزآوری برای کشور از جمله موضوعاتی است که در دوره‌های مختلف ریاست جمهوری به آن اشاره شده و همگان از ضرورت تحقق آن سخن گفته‌اند اما در اجرا با فراز و فرود و موانعی مواجه شده‌اند.

حال نیز با برگزاری زودهنگام انتخابات دوره چهاردهم ریاست جمهوری و راه یافتن دو نامزد به دور دوم و نظرات مختلفی که دو نامزد (پزشکیان و جلیلی) درباره روابط خارجی در محافل مختلف مطرح کرده‌اند باید دید کسی که راهی پاستور می‌شود می‌تواند در اجرا نیز پایبند حرف‌ها باشد و همان‌طور که اشاره کرده‌اند تعامل سازنده با کشورها در راستای رونق و افزایش صادرات داشته باشند.

در دوران ۳ ساله شهید رئیسی از شهریور ۱۴۰۰ تا پایان فروردین ۱۴۰۳، نزدیک ۳۴۷ میلیون تن کالا به ارزش بیش از ۱۳۷ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار از کشور صادر شد، که این میزان در مقایسه با مدت مشابه ابتدای کار دولت دوازدهم (یعنی از شهریور ۱۳۹۶ تا پایان فروردین ۱۳۹۹) از نظر ارزش ۱۷.۱۹ درصد و از لحاظ وزن ۱.۵ درصد افزایش یافت.